



Lipiec 2021

Drodzy Przyjaciele,

zgodnie z otrzymanymi uwagami, postanowiliśmy nieco skrócić nasz biuletyn na rzecz większej ilości zdjęć. Biuletyn stworzyliśmy dla Was, więc chętnie przyjmiemy wszelkie uwagi i sugestie.

NASZE DZIECI

Henryk* pojawił się u nas pod koniec grudnia, gdy miał zaledwie cztery tygodnie. Jego matka zniknęła ze szpitala po jego urodzeniu. Henryk urodził się z tak zwaną "szpotawą stopą" – wrodzoną deformacją stopy, w której stopy noworodka są skrzyżowane do wewnątrz. Terapia polega na noszeniu opatrunku gipsowego przez dwa miesiące przed operacją.



Po zabiegu dziecko musi nosić gips przez kolejny miesiąc, a później powinno nosić buty ortopedyczne aż do piątego roku życia. Stan Henryka poprawił się jednak tak szybko, że musiał nosić swój pierwszy gips tylko przez dwa tygodnie. Po tym czasie jego lekarz powiedział nam, że operacja nie jest już konieczna. To był dla nas cud. Jego szybki powrót do zdrowia zaoszczędził mu sporo dyskomfortu i cierpienia. Proces ściągania gipsu również nie pozostawił nas bez wrażeń. Lekarz pokazał nam mały zbiornik na wodę, w którym mieliśmy namoczyć jego gips, a potem dostaliśmy skalpel bez uchwytu, którym sami mieliśmy zdjąć odlew. W tych warunkach było to trudne do zrobienia, ale odnieśliśmy sukces!



Karolina* ma już prawie osiem miesięcy. W lutym przybyła do nas prosto ze szpitala w Dar es Salaam. Jej mama, która chorowała na HIV, zmarła wkrótce po jej narodzeniu. Przeciwciała HIV są zwykle przenoszone z matki do dziecka, ale diagnoza HIV w przypadku niemowląt jest zazwyczaj mało wiarygodna, i pozytywne testy kwasów nukleinowych muszą być potwierdzone drugi raz przez kolejne badanie krwi. Karolina wciąż czeka na swój drugi wynik testu i modlimy się, aby był negatywny.

Adriana* - kolejna dziewczyna - przyjechała tego samego dnia co Karolina i będzie miała dwa lata w czerwcu. Jej mama jest niestabilna psychicznie i dlatego nie jest w stanie opiekować się dzieckiem.





NASI WOLONTARIUSZE

Pomimo kryzysu Covid-19 mamy w tym momencie dwóch wolontariuszy, którzy byli na tyle odważni, aby przybyć do Tanzanii, aby nas wesprzeć.

Nasi wolontariusze są zazwyczaj rejestrowani w ramach programu wolontariatu rządu niemieckiego "Federalne Ministerstwo Współpracy Gospodarczej i Rozwoju". Niestety w zeszłym roku program ten został zawieszony z powodu Covid-19. Niemniej jednak zawsze jest wielu studentów, którzy pytają nas wprost, czy potrzebujemy pomocy, i dzięki temu mogliśmy liczyć na wsparcie wolontariuszy nawet w przełomie lat 2020/21. Melanie i Nicole są tu od sierpnia zeszłego roku. Melanie ukończyła Junior College w Austrii, a Nicole jest pielęgniarką specjalizującą się w leczeniu ran, co jest dla nas bardzo pomocne.



Melanie, Nicole, Marti i Tomek



Głównym zadaniem naszych wolontariuszy jest edukacja dzieci, ale pomagają również w organizacji i zarządzaniu sierocińcem. Nasi wolontariusze zobowiązują się służyć przez okres od 9 do 12 miesięcy. Wszystkie młode osoby zainteresowane przyjazdem do Tanzanii jako wolontariusze prosimy o kontakt pod adresem: Info@Dunia-ya-Heri.org





PROJEKTY BUDOWLANE

W celu przyspieszenia procesu oficjalnej rejestracji naszej Szkoły Podstawowej, Ministerstwo Oświaty poprosiło nas o dobudowanie kolejnych sal lekcyjnych. Mamy nadzieję, że uda się rozpocząć budowę pod koniec pory deszczowej – około czerwca lub lipca.

Przed deszczami zbudowaliśmy dodatkową ścieżkę z odpowiednimi systemami oświetlenia słonecznego, jak i również dach nad wieżą ciśnień w celu uchronienia wody w zbiorniku przed intensywnym słońcem. To zmniejszy ryzyko legionelli i uchroni czarny plastikowy zbiornik przed niszczącymi promieniami UV.



Jedna z naszych nowonarodzonych kóz

W przyszłości planujemy w większym stopniu polegać na samozaopatrzeniu w produkty rolne dla naszego sierocińca. Nasza 25-akrowa farma, która leży przy rzece w odległości około jednego kilometra od sierocińca, została niedawno ogrodzona dwukilometrowym płotem. Obecnie budujemy system nawadniania zasilany energią słoneczną z własną studnią i zbiornikiem wody o pojemności 50 000 litrów. Rurociągi wodne o długości ponad dwóch mil zostały zainstalowane w celu nawadniania drzew owocowych (mango, kokos, bananów, papai, durian itp.) oraz ogrodów warzywnych. Przed porą deszczową zasadzono ponad 4000 sadzonek ananasa, które zwykle owocują już w drugim roku. Dodatkowo rozpoczęliśmy budowę kwater robotniczych dla rolników i stróżów.



Zasadzono 4000 sadzonek ananasów

Ze względu na nasze obecne zadania, planowana budowa nowej stołówki musi jeszcze poczekać. Kryzys Covid-19 dobiega końca, więc mamy nadzieję, że po raz kolejny będziemy mogli powitać ekipę budowlaną z Niemiec lub Polski. Będą mogli nam pomóc w budowie stołówki. Wszystkich zainteresowanych dołączeniem do zespołu pod koniec roku prosimy o kontakt: Info@Dunia-ya-Heri.org.



Pożegnanie z Fritz'em i Peter'em

Opuścili nas w ostatnim czasie Peter i Fritz, dwaj emerytowani wolontariusze ze Szwajcarii, którzy pomogli nam z różnymi pracami, które wymagają dużo cierpliwości i umiejętności. Było u nas również małżeństwo, Marti i Tomek z Polski. Marti jako nauczycielka angielskiego prowadziła zajęcia z angielskiego, dzięki którym dzieci zrobiły wielkie postępy. Tomek, jako inżynier budowy, pomagał z pracami na terenie ośrodka. Była u nas też Marietta, emerytka z Niemiec, która regularnie odwiedzała nas przez ostatnie trzy lata i pomagała nam w tym roku w ogrodzie. Tym razem niestety była u nas dość krótko. Dziękujemy również wszystkim odwiedzającym którzy przyjechali tylko na kilka dni, ale z walizkami przepelnionymi żywnością, lekarstwami i ważnymi materiałami.

WYZWANIA

Jesteśmy bardzo wdzięczni, że mimo kryzysu Covid-19 mogliśmy liczyć na Wasze wsparcie. Jeszcze raz serdecznie dziękujemy naszym darczyńcom – osobom prywatnym, firmom, organizacjom i naszej partnerskiej służbie “Przywrócić Dziecku Życie” – za ich pomoc.



Nasze dzieci rozdają część swoich zabawek i trochę jedzenia sąsiadom we wsi





DZIĘKUJEMY ZA WASZE WSPARCIE - pomimo Covid-19.

Wasza pomoc jest wielkim błogosławieństwem dla każdego z naszych dzieci. Dostrzeganie pozytywnych zmian u dzieci oraz ich rozwoju napędza nas OGROMNĄ radością. Dzieci czują się tu bezpiecznie i są otoczone miłością. Są szczęśliwe i mają wesołe usposobienia. To dla nas wielki przywilej dzielić się tą radością z Wami.

Gorąco pozdrawiam,

Thomas Küsel

Vice Chair
Dunia ya Heri

Judith Klier

Chair
Dunia ya Heri

*Zostały podane inne imiona.

Darowizny można wpłacać na poniższe konta:

Tanzania:

DUNIA YA HERI African Family and Healthcare, P.O. Box 71573, Dar es Salaam, Tanzania
NIC Bank Tanzania Limited, Kariakoo Branch, Dar es Salaam
Account Number USD: 2000234853
Swift Code: SFICTZTZ
Intermediary Bank: CITIBANK NEW YORK, Swift Code: CITIUS33

W obrębie Stanów Zjednoczonych:

Donations from US-citizens are tax deductible if they are given to one of the following None Profit - 501c3 Organizations:

- Nasi partnerzy "RESTORE A CHILD"
<http://restoreachild.org/donate/>

- OUTPOST CENTERS INTERNATIONAL
<http://www.outpostcenters.org/donate/>

Nie zapomnij podać nazwy projektu »DUNIA YA HERI« na czeku lub w tytule przelewu

Dunia ya Heri

Land of Blessing



A Partner of

Restore a Child

Dunia ya Heri – African Family and Health Care e. V. • Poignring 32 • 82515 Wolfratshausen / Dunia ya Heri – African Family and Health Care • P.O Box 71573 • Dar es Salaam • Tanzania



»Oto dziatki są dziedzictwem od Pana«
Psalmów 127:3



Dunia ya Heri

Land of Blessing



A Partner of

Restore a Child

Dunia ya Heri – African Family and Health Care e. V. • Poignring 32 • 82515 Wolfratshausen / Dunia ya Heri – African Family and Health Care • P.O Box 71573 • Dar es Salaam • Tanzania

